MUNICÍPIO DE VILA DE REI
Praça Família Mattos e Silva Neves

6110-174 Vila de Rei
Cont. 506 932 273

T. +351 274 890 010
F. +351 274 890 018

geral@cm-viladerei.pt
www.cm-viladerei.pt

Página 1 de 3

ATA N.º 3

Procedimento Concursal Comum para Contratação de Trabalhadores, na Modalidade de Contrato de

Trabalho em Funções Públicas por Tempo Indeterminado

Ref.ª C – Um posto de trabalho na categoria e carreira de Técnico Superior (Educação Básica)

----- Aos sete dias do mês de abril do ano dois mil e vinte e dois, no edifício dos Paços de Concelho, reuniu

o júri do procedimento supra indicado, designado por deliberação do órgão executivo de 07/01/2022,

constituído pelos seguintes elementos: Presidente: Paula Cristina Barata Joaquim Crisóstomo – Chefe da

Divisão de Planeamento, Coordenação Estratégica e Ambiente; 1º vogal efetivo: Domingos Laranjeira

Mendes – Chefe da Divisão Financeira e de Património, que substitui o Presidente nas suas faltas e

impedimentos; 2º vogal efetivo: Ana Maria Louvado Meneses – Coordenadora da Subunidade

Administrativa e de Recursos Humanos.----------------------------------------------------------------------------------------

----- O presente procedimento foi publicitado pelo Aviso (extrato) n.º 3236/2022, publicado na 2ª Série do

Diário da República, de 16 de fevereiro, na Bolsa de Emprego Público (código de oferta-OE202202/0523) e

no site da autarquia.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----- O Júri ao abrigo do n.º 1 do artigo 14.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, reuniu para

proceder à correção da prova escrita de conhecimentos realizada pelos candidatos. ------------------------------

----- As classificações obtidas pelos candidatos na prova de conhecimentos foram as que se apresentam de

seguida por ordem alfabética: -----------------------------------------------------------------------------------------------------

----- Ângela Sofia Ferreira Delgado - 11,8 Valores; ----------------------------------------------------------------------------

----- Ana Rita Flora Lourenço – Faltou – 0 Valores; ---------------------------------------------------------------------------

----- Carla Cristina Mendes Silva - 17 Valores; ----------------------------------------------------------------------------------

----- Cátia Sofia dos Santos Madeira Russo – Faltou – 0 Valores; ---------------------------------------------------------

----- Joana Alpalhão Dias Matos – Faltou – 0 Valores; -----------------------------------------------------------------------

----- Luis Miguel Gaspar Mateus Xavier – Faltou – 0 Valores; --------------------------------------------------------------

----- Patrícia Alexandra Lopes Ferrão - 12,6 Valores; -------------------------------------------------------------------------

----- Raquel Alexandra Dias Alves -  18,5 Valores; -----------------------------------------------------------------------------

----- Rute Catarina Lopes Carvalho - 11,75 Valores; --------------------------------------------------------------------------

MUNICÍPIO DE VILA DE REI
Praça Família Mattos e Silva Neves

6110-174 Vila de Rei
Cont. 506 932 273

T. +351 274 890 010
F. +351 274 890 018

geral@cm-viladerei.pt
www.cm-viladerei.pt

Página 2 de 3

----- Tânia Filipa Gaspar - 18 Valores; --------------------------------------------------------------------------------------------

----- Tânia Isabel Pombo Nunes - 7,5 Valores; ---------------------------------------------------------------------------------

----- O resultado da aplicação do método de seleção Prova de Conhecimentos consta ainda do Anexo I à

presente ata da qual faz parte integrante.--------------------------------------------------------------------------------------

----- A presente ata será tornada pública através da sua publicitação da página eletrónica da autarquia em

www.cm-viladerei.pt -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----- Nada mais havendo a tratar a reunião foi dada por finda e encerrada, sendo que nos termos previstos

no n.º 1 do artigo 15.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril alterada e republicada pela Portaria n.º

12-A/2021, de 11 de janeiro, se procedeu à elaboração da presente ata, que depois de lida e aprovada vai

ser assinada pelos membros do Júri.---------------------------------------------------------------------------------------------

Presidente do júri

Paula Cristina Barata Joaquim Crisóstomo

Vogal

Domingos Laranjeira Mendes

Vogal

Ana Maria Louvado Meneses

MUNICÍPIO DE VILA DE REI
Praça Família Mattos e Silva Neves

6110-174 Vila de Rei
Cont. 506 932 273

T. +351 274 890 010
F. +351 274 890 018

geral@cm-viladerei.pt
www.cm-viladerei.pt

Página 3 de 3

ATA N.º 3 – ANEXO I

 Procedimento Concursal Comum para Contratação de Trabalhadores, na Modalidade de Contrato de

Trabalho em Funções Públicas por Tempo Indeterminado

 Ref.ª  C - Um posto de trabalho na categoria e carreira de Técnico Superior (Educação Básica)

Resultados da aplicação do método de seleção – Prova de conhecimentos
(ordenada alfabeticamente)

Candidato
Classificação

obtida Observações

Ângela  Sofia Ferreira Delgado
11,80 Valores ----------------

Ana Rita Flora Lourenço
Faltou  Excluído(a)*

Carla Cristina Mendes Silva
17,00 Valores ----------------

Cátia Sofia dos Santos Madeira Russo
Faltou

Excluído(a)*

Joana Alpalhão Dias Matos
Faltou

Excluído(a)*

Luis Miguel Gaspar Mateus Xavier
Faltou

Excluído(a)*

Patrícia Alexandra Lopes Ferrão
12,60 Valores ----------------

Raquel Alexandra Dias Alves
18,50 Valores ----------------

Rute Catarina Lopes Carvalho
11,75 Valores ----------------

Tânia Filipa Gaspar
18,00 Valores ----------------

Tânia Isabel Pombo Nunes
7,50 Valores Excluído(a)**

* Excluído por falta de comparência à aplicação do método “Prova de Conhecimentos
** Excluído por ter obtido classificação inferior a 9,50 valores conforme n.º 10 do artigo 9.º Portaria n.º 125-
A/2019, de 30 de abril alterada e republicada pela Portaria n.º 12-A/2021, de 11 de janeiro

		App AIRC
	2022-04-07T15:52:18+0100
	PAULA CRISTINA BARATA JOAQUIM CRISÓSTOMO

		App AIRC
	2022-04-08T10:04:54+0100
	DOMINGOS LARANJEIRA MENDES

		2022-04-08T10:26:29+0100